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MUZEUM ARMII KRAJOWEJ 

XXIV Małopolskie  Dni Książki "Książka  i Róża" to święto czytelnictwa i wszystkich, 

którzy kochają literaturę. 

2025 jest rokiem jubileuszowym - Tysiąclecia Królestwa Polskiego. Sejmik Województwa 

Małopolskiego, w lutym br. uchwalił deklarację o uczczeniu tego wyjątkowego jubileuszu w 

Małopolsce. Chcąc podkreślić wagę tego wydarzenia historycznego, również Małopolskie 

Dni Książki nawiązują do niego swoją tematyką. 

Muzeum Armii Krajowej, uczestnicząc co roku w projekcie „Książka i Róża” chce wpisać 

się we wspomniany jubileusz i dlatego przygotowało wystawę czasową pt.  "Na szlaku 

Tysiąclecia.  Chrobry I i II w Powstaniu Warszawskim" . Wystawa została przygotowana z  

okazji obchodów 1000-lecia Korony Polskiej jako wyraz refleksji nad znaczeniem tradycji 

piastowskiej i początkiem polskiej państwowości, do których w swojej symbolice i nazwach 

oddziałów nawiązywało także dowództwo Armii Krajowej. Ekspozycja przedstawia h istorię 

dwóch formacji, jakie brały udział w Powstaniu Warszawskim, a których nazwy 

nawiązywały zarówno do tradycji piastowskich, jak i wybitnego władcy Bolesława 

Chrobrego, pierwszego króla w dziejach Polski. Zamierzonym celem wystawy, jest 

pokazanie nie tylko ich szlaku bojowego, ale i wartości, którymi się kierowali - wolność, 

odwagę, lojalność wobec Ojczyzny. Batalion "Chrobry I" wywodził się z Polskiej 

Organizacji Zbrojnej, powstałej już w październiku 1939 r. W wyniku akcji scaleniowej 

liczący początkowo ok. 100 konspiratorów oddział ppor. Kazimierza Burnosa ps. "Cordy" 

został włączony do Armii Krajowej w 1942 r. i otrzymał nazwę "Chrobry". Zgrupowanie 

"Chrobry II" powstało wraz z wybuchem Powstania Warszawskiego, skupiając ochotników z 

różnych konspiracyjnych organizacji. Jego twórcą był mjr Leon Nowakowski ps. "Lig", 

oficer Narodowych Sił Zbrojnych, a w szeregach Zgrupowania znaleźli się m.in. żołnierze 

AK, którzy nie zdążyli na koncentrację przed godziną "W", jak i oddział socjalistów o 

nazwie "Daniel". Dołączyli do niego także rtm. Witold Pilecki i por. Jan Redzej, którzy 

razem uciekli z KL Auschwitz w kwietniu 1943 r.   

Wystawa przedstawia dzieje obu oddziałów, szlak ich powstańczych walk, skład osobowy, 

liczebność i straty poniesione w bojach. Pozyskane fotografie z Muzeum Powstania 



Warszawskiego oraz Stowarzyszenia Pamięci Powstania Warszawskiego 1944, wzbogacają 

ikonografię opracowanych plansz. Natomiast wyeksponowane artefakty i pamiątki rodzinne, 

wypożyczone z Muzeum Pamięci Powstania Warszawskiego - prowadzonego przez 

Stowarzyszenie Grupa Historyczna "Zgrupowanie Radosław" – są ciekawymi, materialnymi 

dowodami ich aktywności oraz dokumentują dokonania obu formacji.  

Ekspozycja powstała we współpracy z Grupą Historyczną "Zgrupowanie Radosław" oraz 

Muzeum Pamięci Powstania Warszawskiego, co pozwoliło by prezentowane treści i 

eksponaty - oryginalne i często unikatowe– nadały czasowej wystawie, walor szczególnego 

znaczenia. 

Obok wystawy będzie wystawiona gablota z książkami ze zbiorów Biblioteki Muzeum  Armii 

Krajowej dotyczącymi swoim opracowaniem, tematu wydarzenia.  

W ramach imprezy „Książka i Róża” zapraszamy w sobotę  26 kwietnia o godzinie 12.00 na 

zwiedzanie Muzeum AK z przewodnikiem, który przybliży temat wystawy stałej 

poświęconej Polskiemu Państwu Podziemnemu oraz wystaw czasowych.   

Wstęp na imprezę w dniu 26 kwietnia br. i zwiedzanie na hasło „Książka  i Róża” 

odpłatny – 5 zł 

Wystawa "Na szlaku Tysiąclecia. Chrobry I i II w Powstaniu Warszawskim", będzie 

dostępna dla zwiedzających od 15 kwietnia do 15 czerwca 2025 r., W trakcie imprezy 

będzie można zapoznać się ze zbiorami Biblioteki Muzeum Armii Krajowej.  

Serdecznie zapraszamy.  
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